

رسول گرامی اسلام فرمودند:

من الصدقه ان یعلم الرجل العلم فیعمل به و یعلمه از جمله صدقه این است که مرد علم آموزد و بدان عمل کند و تعلیم دهد.

نهج الفصاحه، ص ۴۷۴

گزارش خبری

۲۷ مهر؛

روز شکست رژیم تحریمی آمریکا

پایان تحریم تسلیحاتی سیزده ساله در روز ۲۷ مهر پیروزی سیاسی مهمی برای جمهوری اسلامی ایران است که درهم شکست‌شدن رژیم تحریمی کاخ سفید و بی‌اعتباری فشار حداکثری «دونالد ترامپ» را به جهانیان ثابت می‌کند. هیاوهویی که «دونالد ترامپ» در چند ماه اخیر علیه ایران به راه انداخت با این هدف صورت گرفت تا کاخ سفید در هر صورت مانع رفع تحریم تسلیحاتی ایران در پنجمین سال امضای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ شود. پایان تحریم‌های ایران بزودی دیگر اجزایی می‌شود و جمهوری اسلامی ایران بر عزم جدی خود برای پایان دادن به محدودیت‌ها در حوزه تسلیحات متعارف تأکید می‌کند.

به گزارش ایرنا، قرار است تحریم‌های تسلیحاتی ایران پس از ۱۳ سال از ۲۷ مهر رفع شود. باید اعتراف کرد برقراری این تحریم‌ها از یک جنبه به نفع ایران تمام شد و لغو آن از جنبه‌ای دیگر. تحریم‌ها باعث اتکای صرف نیروهای مسلح به ظرفیت‌های داخلی و تقویت گسترده توانایی‌های تسلیحاتی کشورمان در حوزه‌های مختلف شده است. حال رفع این محدودیت‌ها موققت سیاسی بین‌المللی را برای تهران و شکستی برای واشنگتن رقم می‌زند.

طبق توافق هسته‌ای سال ۱۳۹۴ میان ایران و گروه ۵+۱ و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از رفع این تحریم‌ها کشورمان می‌تواند همچون یک کشور عادی در بازارجهانی تسلیحات به خرید یا فروش سلاح‌های متعارف بپردازد.

همه درها به روی ترامپ بسته شد

از یک سال قبل تحلیلگران آمریکایی به دولت این کشور در مورد نزدیک شدن به زمان اجرای نخستین دستاورد ملموس سیاسی و تجاری برجام برای تهران هشدار دادند. تا چند ماه قبل «دونالد ترامپ» تصور می‌کرد با تشدید فشار اقتصادی، ایران به انجام مذاکراتی جدید با کاخ سفید مجبور می‌شود و واشنگتن قادر خواهد شد محدودیت‌های جامع هسته‌ای، تسلیحاتی و سیاسی مورد نظر خود را بر ایران تحمیل کند.

با اینحال چنین توهمی برای دولت‌مردان آمریکا رنگ واقعیت نگرفت و مقاومت ایران موجب شد ترامپ دست به کار شود. ابتدا تلاش کرد قطعنامه مسورد نظر خود در زمینه تحریم تسلیحاتی بلندمدت را در شورای امنیت به تصویب برساند اما مخالفت قاطع با این درخواست موجب سرفاکندگی و انزوی کامل آمریکا شد. تنها یک کشور از ۱۵ عضو شورای امنیت با درخواست آمریکا موافقت کرد و دیگر اعضا با آن مخالف بودند یا به آن رای ممتنع دادند. گام بعدی ضدآمریکایی مخالفت دو رئیس اندونزیایی و واشنگتن را برانگیخت و موجب شد تا به صورت یکجانبه سازو کار حل اختلاف برجام با همان «مکانیسم ماشه» را فعال سازد. این اقدام واشنگتن هم با مخالفت جامعه جهانی و از جمله متحدان کاخ سفید در شورای امنیت روبرو شد زیرا ترامپ سال ۱۳۹۷ توافق خارج شده بود از نظر همه امضاکندگان دیگر کشور مشارکت کننده در برجام به شمار نمی‌رفت و صلاحیت این اقدام حقوقی را نداشت.

توسل دوباره به حربه تهدید و تحریم

درحالیکه صبر راهبردی جمهوری اسلامی عرصه را بر کاخ سفید تنگ کرده است ترامپ با درماندگی تمام تنها به دو حربه همیشگی خود یعنی تهدید و تحریم متوسل می‌شود زیرا رئیس جمهوری، وزین امور خارجه و دیگر مقام‌های ارشد کاخ سفید گویا دریافته‌اند که عمر تحریم تسلیحاتی به سر آمده است. از اینرو واشنگتن کشورها، شرکت‌ها و افراد را تهدید می‌کنند که در صورت معامله یا تهرآن هدف مجازات‌های سنگینی قرار می‌گیرند. از طرف دیگر آمریکا علیه ایران نیز فهرست تحریم‌ها را سنگین‌تر و طولانی‌تر می‌کند. در آخرین اقدام وزارت خزانه‌داری آمریکا دهها بانک ایران را در فهرست تحریم‌های ثانویه ممنوعیت انجام تراکنش‌های بین بانکی بین‌المللی قرار داد. این اقدام درحالی صورت گرفت که بسیاری از این بانک‌ها قبل از این هم قادر به انتقال پول و ارز از خارج به داخل کشور نبودند.

تحریم‌ها تاکنون بر تصمیم ایران که تأثیری نداشته است اما تهدیدها ممکن است برخی را در تعامل با ایران مردد کند. «سوزان مالونی» تحلیلگر ارشد اندیشکده «بروکینگز» چند روز قبل عنوان داشت ممکن است برخی کشورها و حتی دولت‌های اروپایی به دلیل ترس از مجازات‌های واشنگتن و از دست دادن بازار آمریکا در عین اکراه، تحریم تسلیحاتی ایران را اجرا کنند اما دو کشور روسیه و چین که در شورای امنیت با نظر آمریکا مخالفت کرده بودند به تعامل تسلیحاتی با ایران خواهند پرداخت.

وی این رویکرد پکن و روسیه را عاملی برای بی‌اعتباری بین‌المللی ساختار تحریم‌ها و دولت آمریکا دانست؛ ضمن آنکه رئیس جمهوری بعدی این کشور باید برای بازیابی جایگاه جهانی واشنگتن تلاش زیادی را انجام دهد.

شکستی سنگین برای آمریکا

بسیاری از تحلیلگران مسائل سیاسی جهانی بر این باور هستند اگرچه واشنگتن تحریم‌های تازه‌ای را علیه ایران برقرار کرده است اما برداشته شدن تحریم تسلیحاتی شکستی سنگین را برای آمریکا رقم خواهد زد. نشریه «نیوزویک» با استناد به سخنان سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، برداشته شدن تحریم تسلیحاتی را روز شکست آمریکا توصیف کرد. تویسنده گزارش در بخشی از تحلیل خود عنوان داشت که دولت تنوانست حمایت ششورای امنیت سازمان ملل را برای تمدید تحریم‌ها جلب کند ضمن آنکه کاخ سفید قادر نشد در برقراری سریع دوباره تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه ایران پشتیبانی را دریافت کند زیرا رئیس جمهور ترامپ، آمریکا را در تهران «نیوزویک» با استناد به سخنان سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، برداشته شدن تحریم تسلیحاتی را روز شکست آمریکا توصیف کرد. در هر صورت فرارسیدن پایان تحریم تسلیحاتی طولانی مدت ایران و تأکید تهران بر رفع این محدودیت‌ها ضربه محکمی بر اعتبار جهانی آمریکا است. به طور قطع برخی کشورها به دلیل سرسپردگی به کاخ سفید، حاضر و قادر به اتخاذ رویکرد مستقل در تعامل با ایران نیستند اما کشورهایی هستند که در همین شرایط تحریمی نیز به می‌لادلات تجاری با تهران ادامه می‌دهند و برای تهدیدهای ترامپ ارزشی قائل نیستند. شکست همیشه جهانی آمریکا مهم‌ترین پیروزی سیاسی برای ایران خواهد بود و همانگونه که برخی تحلیلگران آمریکایی پیشتر به رئیس جمهوری این کشور هشدار داده بودند، این امر می‌تواند به کابوسی برای واشنگتن تبدیل شود زیرا در عمل شکست فشارحداکثری و رژیم تحریمی آمریکا را به جهانیان اثبات می‌کند.

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۹ – ۱ ربیع الاول ۱۴۴۲ – ۱۸ اکتبر ۲۰۲۰ – شماره ۱۱۸۲۸ – سال چهل و دوم

فتوای آیت‌الله سیستانی درباره تحریم کالاها و شرکت‌های رژیم صهیونیستی

آیت‌الله سیستانی به سوالات درباره خرید کالا‌های تولیدی رژیم صهیونیستی یا خرید از شرکت‌هایی که به این رژیم کمک می‌کنند پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، متن سوالات و پاسخ آیت‌الله سید علی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان به شرح زیر است:
پرسش: آیا خرید از مغازه‌ای که متعلق به یک اسرائیلی است مجاز می‌باشد؟

پاسخ: معظم‌له خرید کالا‌های اسرائیلی را اجازه نمی‌دهند و همچنین معامله با شرکت‌ها یا افرادی که جزئی از سودشان



عقب‌نشینی هوشیار زیباری از اظهاراتش بر ضد حشدالشعبی

عقب نشینی از اظهاراتش علیه سازمان حشد الشعبی تفسیر کردند، افزود: کسی نمی‌تواند جانفشانی‌های حشد الشعبی در بیرون راندن داعش و تروریسم را انکار کند.

زیباری گفت: «اظهارات من تحریف و به گونه دیگری تفسیر شد و منظورم این بود که منطقه نظامی در الخضره (منطقه سبز در مرکز بغداد) پاکسازی شود.» وی خاطرنشان ساخت که «روابطی تاریخی با فرماندهان حشد الشعبی دارم».

بغداد، روز جمعه شاهد تجمع هواداران سازمان حشد الشعبی برای محکوم کردن اهانت اخیر زیباری به این سازمان دفاع مردمی بود.



معترضان با سر دادن شعار در مقابل دفتر حزب دموکرات کردستان عراق در منطقه الکراده در مرکز بغداد، اهانت اخیر زیباری علیه سازمان حشد الشعبی را محکوم کرده و از او خواستند تا به خاطر این اهانت، عذرخواهی کند.

زیباری پیش‌تر در یک مصاحبه تلویزیونی مدعی شده بود که «حمله گروه‌های عراقی به پایگاه‌های آمریکا در اربیل به این دلیل است که آنها اقلیم کردستان را متحد آمریکا می‌دانند و این گروه‌ها همانطور که داعش به بغداد و اربیل حمله می‌کرد، به این‌ها حمله می‌کنند».

این ادعای زیباری با واکنش انتقادی

شهر گنجه بیش از ۳۰۰ هزار تن جمعیت دارد و ۶۰ کیلومتر با منطقه درگیری فاصله دارد. این دومین حمله به گنجه در یک هفته گذشته است.
در مقابل، نیروهای جمهوری آذربایجان به مرکز قره‌باغ و چند منطقه دیگر حمله کرده که تلفاتی به همراه داشته است. این شهر که جمعیتی بالغ بر ۵۵ هزار تن دارد، به دلیل بمباران جمهوری آذربایجان، اکنون تقریباً خالی از سکنه می‌باشد.
ارمنستان و جمعیت باقی مانده در پناهگاه‌ها به سر می‌برند. ارمنستان و جمهوری آذربایجان، یکدیگر را به هدف قرار دادن غیرنظامیان متهم می‌کنند.
با میانجیگری روسیه، دو کشور توافق آتش‌بس امضا کردند اما این توافق در عمل به اجرا در نیامده و درگیری‌ها شدیدتر شده‌اند.

حمله موشکی به ۲ شهر جمهوری آذربایجان و کشته شدن ۱۳ غیرنظامی

نفر رسیده و حدود ۴۰ تن دیگر زخمی شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، حکمت حاجی‌ف، مشاور ریاست جمهوری آذربایجان گفت: ۱۳ غیرنظامی کشته شدند، حدود ۴۰ هم زخمی. عملیات نجات ادامه دارد.

این مقام جمهوری آذربایجان حمله با موشک بالستیک به شهر گنجه را از مبدا ارمنستان دانست. او گفت: موشک‌های بالستیک از اراضی ارمنستان علیه شهر گنجه شلیک شدند. این منطقه از منطقه درگیری بسیار فاصله دارد. هیچ ضرورت نظامی وجود نداشت.

براساس گزارش‌ها، ارتش ارمنستان همچنین به شهر "مینگه چویر" هم حمله موشکی کرده اما پدافند هوایی جمهوری آذربایجان آنها را دفع کرده است.

ترامپ: اگر بایدن پیروز شود، شاید این کشور را ترک کنم



می‌توانید تصور کنید اگر ببازم، چه می‌شود؟ تمام زندگی را باخته‌ام. خوب باید چه کار کنم؟ باید بمانم؟ باید بگویم در مقابل بدترین کاندیدا در طول انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باخته‌ام؟! ترامپ همچنین گفت: شاید پس از آنکه در انتخابات ببازم، احساس خوبی نداشته باشم. شاید باید کشور را ترک کنم. نمی‌دانم.

این گفته‌ها با واکنش‌هایی ازسوی گروه ضد ترامپ موسوم به «پروژه لینکن» مواجه شد. این گروه یک ویدئو از اظهارات ترامپ در توئیتر منتشر کرد و نوشت: قول می‌دهی که بروی؟ در نظرسنجی‌ها جو بایدن از ترامپ جلوتر است.

موافقت رژیم صهیونیستی با احداث ۱۲۰۰۰ واحد مسکونی در کرانه باختری

سازمان آزادی بخش فلسطین ساف اعلام کرد، رژیم صهیونیستی با ساخت ۱۲ هزار و ۱۵۹ واحد مسکونی در کرانه باختری در سال جاری میلادی موافقت کرده است، این تعداد از سال ۱۳۹۱ تاکنون یک رکوردزنی محسوب می‌شود.

به گزارش ایسنا، روزنامه القدس العربی نوشت، دفتر ملی دفاع از سرزمین و مقاومت در برابر شهرک سازی سازمان ساف در گزارشی اعلام کرد، مقامات اسرائیلی روز پنجشنبه با ساخت ۳۲۱۲ واحد مسکونی جدید در بخش‌های مختلف کرانه باختری موافقت کرده بود. اقدامی که یک ماه پس از صلح با امارات و بحرین انجام شد.

در این گزارش آمده است، این اقدام رژیم صهیونیستی

استقبال سازمان ملل از تبادل اسرا در یمن



۲۵۲ بازداشتی و روز پنجشنبه نیز ۷۰۴ اسیر در بازداشت در نزد دو طرف درگیر آزاد شدند.

دادگاه‌های رژیم صهیونیستی ۵۴۴ فلسطینی را به حبس ابد محکوم کردند

صادر شده و ۵۴۴ نفر آنان به حبس ابد محکوم شده‌اند.
وی افزود: میان اسرائیلی که برای آنها حکم صادر شده ۵۹ کودک نیز وجود دارند که ۵۵ نفر آنان ۱۶ تا ۱۸ سال و چهار نفر نیز تنها ۱۴ تا ۱۶ سال سن دارند.
مسئول رسیدگی به امور اسرا و آزادگان فلسطینی تأکید کرد که دادگاه‌های رژیم اشغالگر، فاقد استانداردهای دادرسی عادلانه هستند و هرگز عدالت را اجرا

نکرده‌اند. آنها بخشی از دادگستری اسرائیل هستند که اساس آن، ظلم و ستم و مشروعیت بخشیدن به نابودی زندگی و آینده مردم فلسطین است و تمام احکام آنها ظالمانه و غیرقانونی است.

شمار اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی ۴۴۰۰ اسیر است که در میان آنها ۳۸ زن، ۱۵۵ کودک و ۳۵۰ نفر بازداشت موقت وجود دارد.

قبول ندارد و خواهان انحلال کامل مسئله فلسطین است. رژیم اشغالگر با حرص و طمع زیاد قدس را از طریق پهودی سازی و شهرک سازی هدف قرار می‌دهد زیرا می‌داند که قلب مسأله فلسطین است. وی درباره عادی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی هم گفت، این اقدام یکی از راههای نابودی مسأله فلسطین است.
العاوروی درمورد مذاکرات آشتی بین دو جنبش فتح و حماس که در ترکیه انجام شد، گفت، برگزار شدن این

درخواست را کرده، توضیحی ارائه نداد و افزود، آشتی ملی پاسخی به پروژه معامله قرن و نابودی مسأله فلسطین است. این رژیم صهیونیستی است که نقشه نابودی مسأله فلسطین را می‌کشد و دولت آمریکا و متحدانش در منطقه آن را به اجرا در می‌آورند.
العاوروی ادامه داد: نشان دادن مسأله اسرائیل به عنوان یک نهاد قابل قبول در منطقه مستلزم نابودی مسأله فلسطین مطابق میل اسرائیل و آمریکا است. اسرائیل هیچ راه حل بین‌المللی را

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجرى

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلف ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

اذعان یک «مدل» آمریکایی به داشتن روابط با نخست وزیر انگلیس

یک تاجر زن آمریکایی که در مظان اتهام سوءرفتار است، به روزنامه دلیلی میل گفت، وقتی که جانسون شهردار لندن بود، با هم رابطه عاشقانه داشتند.

به گزارش ایسنا، روزنامه دلیلی میل گزارش کرد، جنیفر آرکوری، که پاسخ به اینکه آیا با بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس ارتباط عاشقانه داشته، گفت: فکر می‌کنم باید بگویم که اینطور بوده است.

وی در مصاحبه‌ای با این روزنامه ادامه داد: جانسون در آن زمان با مارینا ویلر، همسر دوم خود ازدواج کرده بود و با من هم ارتباط داشت. آرکوری پس از مطرح شدن این اتهامات در چندین مصاحبه تلویزیونی گفته بود که وی و جانسون رابطه بسیار خاصی داشتند اگرچه بارها از گفتن اینکه آنها رابطه‌ای عاشقانه داشتند یا نه، اجتناب کرده بود.

جانسون از ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۵ شهردار لندن بود و سال گذشته نخست‌وزیر انگلیس شد. دفتر نخست‌وزیر انگلیس تاکنون در این باره بیانه‌ای صادر نکرده است.

دفتر مستقل اجرائیات پلیس انگلیس تحقیقاتی را در پی گزارش روزنامه‌ای آغاز کرد که در آن بوریس جانسون زمانی که شهردار لندن بود در افشای ارتباطات شخصی‌اش با آرکوری بازماند؛ این زن که قبلا مدل بوده، در آن زمان هزاران پوند از بودجه دولتی دریافت کرده و آنها را در سفرهای رسمی تجاری و کاری خرج کرده بود.

آمریکا طرح پوتین

برای تمدید پیمان اتمی را رد کرد

مشاور امنیت ملی کاخ سفید طرح رئیس‌جمهور روسیه برای تمدید پیمان «نیواستارت» را رد کرد.

به نوشته ایتراتاس، پوتین پیش از این پیشنهاد داده بود که پیمان نیواستارت میان دو کشور برای مدت یک سال بدون بدون توقف تولید تسلیحات هسته‌ای تمدید شود.

رابرت اوربراین گفت: «پاسخ رئیس‌جمهور پوتین برای تمدید نیواستارت بدون توقف تسلیحات هسته‌ای، بی‌سرانجام است. آمریکا درباره کنترل تسلیحاتی که کل دنیا را ایمن می‌کند جدی است. ما امیدواریم که روسیه قبل از آنکه یک رقابت تسلیحاتی پرهزینه آغاز شود روسیه در موضعی تجدیدنظر کند.» پیش از این مقام‌های آمریکایی از توافق اولیه مذاکره‌کنندگان آمریکا و روسیه بر سرناوم کاهش زرادخانه‌های هسته‌ای دو کشور خبر داده بودند. منابع خبری این توافق را در راستای تلاش مسکو-واشنگتن برای نجات تنها توافق کنترل تسلیحاتی موجود میان دو کشور قبل از انقضای آن در سال آینده میلادی دانسته‌اند. این خبر در شرایطی گزارش شده که دونالد ترامپ به دنبال به دست آوردن دستاوردهای سیاست خارجی در فاصله چند هفته مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری است. اعلام توافق میان آمریکا و روسیه قبل از انتخابات احتمالاً با واکنش‌های مختلف در آمریکا روبه‌رو خواهد شد زیرا دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا گفته‌اند روسیه به دنبال پیروزی ترامپ در انتخابات است.

۵۷ کشته در تازه‌ترین

در گیری‌های افغانستان

تازه‌ترین درگیری‌ها میان نظامیان افغانستان و طالبان در سه استان این کشور پنجاه و هفت کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت.
محبالله محب سخنگوی پلیس فراه اعلام کرد: چهل و دو نفر از طالبان در درگیری با نظامیان افغانستان در سه شهرستان استان فراه کشته و هفده نفر از آن‌ها زخمی شدند. وی افزود: اجساد چند سرکرده طالبان نیز در میان کشته شدهگان است.
ثناالله روحانی سخنگوی پلیس بدخشان نیز گفت: هشت نظامی افغان برائث حملات خمپاره‌ای طالبان در حومه شهر " فیض آباد " مرکز استان بدخشان جان خود را از دست دادند. فرماندهی ارتش در شمال افغانستان هم اعلام کرد: هفت نفر از طالبان در ضد حمله نظامیان افغان در شهرستان " قیصار " استان فاریاب به هلاکت رسیدند و نه نفر از آن‌ها زخمی شدند.
همچنین نظامیان افغان یک دستگاه موتورسیکلت بمب‌گذاری شده طالبان را در این استان کشف و خنثی کردند.

خودداری رژیم صهیونیستی

از دادن ویزا به کارکنان حقوق بشر سازمان ملل

سایت خبری میدل ایست‌ای با انتشار گزارشی اعلام کرد، رژیم صهیونیستی اعطای هر گونه ویزا به کارمندان کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل را متوقف کرده است و این اقدام عملا کارمندان ارشد این آژانس را مجبور به ترک فلسطین کرده است.
به گزارش ایسنا، میدل ایست‌ای در این گزارش آورده است: اسرائیل در ماه بهمن در پی گزارش کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل (OHCHR) پیرامون فعالیت بیش از ۱۰۰ شرکت در شهرک‌های اسرائیلی در کرانه باختری اعلام کرد، روابطش را با این کمیساریا به حالت تعلیق درخواهد آورد.
به دنبال این امر از ماه خرداد درخواست‌ها برای دریافت ویزای جدید بدون پاسخ مانده و پاسپورت‌هایی که برای تمدید ارسال شده‌اند خالی برگردانده شده‌اند. کمیساری عالی حقوق بشر تأیید کرد که ۹ تن از مجموع ۱۲ کارمند خارجی این سازمان به دلیل ترس از اقامت غیرقانونی، فلسطین اشغالی را ترک کرده‌اند.
اعتبار ویزای سه تن از کارمندان در ماه‌های آینده منقضی می‌شود و سه کارمند دیگر هم که برنامه‌ریزی شده بود برای شروع کار خود به اراضی اشغالی سفر کنند، به دلیل نداشتن ویزا نمی‌توانند این کار را بکنند.